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Kryetari i Komunés, konform dispozitave né fuqi t&¢ Udhézimit Administrativ Nr. 27/2012
MPB - 03/2012 MAPL pér Késhillat Komunale pér Siguri né Bashkési, caktoi mbledhjen e
Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési e cila do te mbahet mé 21/1 1/2024, mé fillim né ora
14.00h.

Rend dite

Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

Paragitja e gjendjes aktuale né komuné. Raport pér gjendjen e sigurisé né Komunén e

Kamenicé;

3. Sanimi i rrugéve-probleme me infrastrukturés rrugore né disa pjesé me (démtime, gropa né
rrugét e qytetit dhe fshatrave ) si dhe ndrigimi publik ;

4. Funksionimi i kamerave né qytet;

5. Té ndryshme

N —

Mbledhja do t& mbahet né sallén e mbledhjeve té Kuvendit Komunal né Ndértesén e
Administratés Komunale né Kamenicé.
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PROCESVERBAL

I pérpiluar mé daté 20/06/2024, me fillim né ora 14:00, né sallén e Kuvendit Komunal né
Kamenicé. Prezent jané Kryetari i Komunés z. Kadri Rahimaj me anétaré té KKSB-sé dhe
pérfagésues t¢ KFOR-it, e OSCE .

Rend dite:

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
Paraqitja e gjendjes aktuale né komuné. Raport pér gjendjen e sigurisé né Komunén e
Kamenicé;

3. Fatkeggésité natyrore, vérshimet, erérat e forta, bllokimi i kanaleve dhe;

4. Mirémbajtja e gjelbérimit;

5. Té ndryshme

Mbledhjen e hapi dhe udhéhogqi z. Kadri Rahimaj, Kryetar i Komunés sé Kamenicés i cili
pérshéndeti t& pranishmit dhe hodhi né votim rendit e dités, ku rendi i dités miratohet nga té
gjithé te pranishmit.

Pika I
Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar:
Kadri Rahimaj, Kryetar i Komunés sé Kamenicés; hedhé né votim procesverbalin i cili

miratohet nga te pranishmit né takim.

Pika II

Paraqitja e gjendjes aktuale né komuné, Raport pér gjendjen e sigurisé né Komunén e
Kamenicé.

Florim Klaiqi, Komandant i Stacionit Policor Kamenicé; ne takimin ¢ fundit te KKSB-sé kam
paraqit gjendjen e sigurisé e cila &shté e qgete ,nuk ka raste ge e cenojné siguriné e pérgjithshme
shqetésuese mbete siguria ne trafikun rrugor.

Po japi edhe statistikat e 6 mujorit te pare Janar-Qershor 2024 deri ne kété daté 20.06.2024-
Raste gjithsejté jané: 111 prej tyre ;

Vepra penale:92;

Kundér pasurisé jané:30;

Dhune ne familje jané:13;

Kundér jetés dhe trupit:28, kéto jané veprat penale me kryesoret prej tyre jané te mbyllura 75%
dhe 25% jané nén hetime;

Incidente :19 ;

Aksidente me déme materiale jané: 15;

Tiketa t€ shqiptuara deri ne kété faze jané:3000;

Kéto jané statistikat pér 6 mujorin e pare te vitit 2024;




Sherefedin Vranaja pérfaqésues i 0JQ-ve; shpreh njé shgetésim qe policia gjaté patrullimit
né rrugé nuk veshin jelek sinjalizues té sigurisé,

Florim Klaiqi, Komandant i Stacionit Policor Kamenicg, vérejtja éshté me vende dhe do té
rregullohet kjo geshtje.

Pika III
Fatkeqésité natyrore, vérshimet, erérat e forta, bllokimi i kanaleve;

Kujtim Kallaba, drejtor sa i pérket gjendjes sé vérshimeve komuna Joné éshté e rrezikuar nga
disa pérrenj te rrémbushem si pérroi i kulluarve dhe disa ura Jané té rrezikuara ndérsa disa
kanale paraqesin rrezik né Koretin po edhe ato sé shpejti do te zgjidhen.

Naser Vllasi nga DMSH-ja; deklaron ujémbledhéseve, ujéléshuesve, kanaleve té hapura

atmosferike, dhe si shqetésim kryesor mbyllja e kanaleve atmosferike nga pronarét e tokave si né
rrugct regjionale po ashtu dhe né lokale pa kritere, pa leje e ku ish dashur t& mirén lejet nga
organi kompetent pér kygje né rrugé ne té kundértén & keté dénime té parapara me rregullore né
nivel lokal pér téré territorin e komunés sé Kamenicés, tu pas parasysh démet qé i shkaktohen
rrugéve me veprime té tilla. Ky si Pasojé kryesore sipas meje Jané projektet e béra g€ nga pas
lufta nga ana e drejtorisé pér urbanizém ku vazhdojné té njéjtat dukuri negative dhe me zyrén e
projektimeve, qe do thoté projekte né numér e jo ne cilési dhe ulje te rrezigeve t& mundshme SI¢
ballafagohemi me vérshimet né t& gjitha rrugét po thuaj se, falénderimi pér fjalén dhe
pjesémarrjen time shkon pér Kryetarin Z. Kadri Rahimaj né fund.

Pika IV
Mirémbajtja e gjelbérimit

Hysen Jerliu, Udhéhegés pér Mbeturina, kemi njé buxhet prej 80000 dhe mirémbajtje preje
83243 me tra katroré ku mirémbahet vazhdimisht, shpejté mirémbajtja besohet ti kalohet NPK-sé
;ku mirémbahet vazhdimisht sfide mbetet hedhja e mbeturinave te ngurta sidomos afér Krileva
kompani.

Pika V
Té€ ndryshme

Hyrmete Morina Pérfagésues i Komuniteti i Personave me aftési t&¢ Kufizuara, njé shgetésim
rrethe nderimit t& qasjen né objektin e shtépiné e kulturés PEr personat me aftési t& kufizuar dhe
punimet rrethe saj, shqetésim tjetér mbetet ndértimi i njé€ objekti per nevoja te Handikosit, posi
qe objekti ekzistues éshté shumé i vjetér.

Procesmbaijtés: Kryetari i Komunés
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